



# महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)

नैक द्वारा 'A' ग्रेड प्रदत्त/NAAC Accreditation 'A' Grade

क्रादर नवाज़ खान

Kadar Nawaz Khan

कार्यकारी कुलसचिव

Acting Registrar



क्रमांक: 04/परी/पी-एच.डी./शिक्षा/12/1051..

दिनांक: 14 जुलाई, 2022

## अधिसूचना

सभी संबंधित को सूचित किया जाता है कि शिक्षा विभाग में निम्नलिखित विवरणानुसार शोधार्थी द्वारा शिक्षाशास्त्र में पीएच.डी. (डॉक्टर ऑफ फिलॉसफी) उपाधि हेतु शोध-प्रबंध प्रस्तुत किए जाने पर उसे स्वीकार कर उक्त उपाधि प्रदान की जाती है-

| शोधार्थी का नाम    | शोध प्रबंध का विषय                                      | मौखिकी     | शोध निर्देशकका नाम | विद्यापीठ |
|--------------------|---------------------------------------------------------|------------|--------------------|-----------|
| चन्द्र प्रकाश सिंह | राष्ट्रीय शिक्षा आंदोलन (1857-1947): एक ऐतिहासिक अध्ययन | 08.06.2022 | डॉ. भरत कुमार पंडा | शिक्षा    |

\* यह पाठ्यक्रम विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (एम.फिल./पीएच.डी. उपाधि के लिए न्यूनतम मानक एवं प्रक्रिया), विनियम-2016 के अनुरूप है।

क्रादर नवाज़  
(क्रादर नवाज़ खान)  
14/07/22

## सूचनार्थ प्रति-

1. कुलपति कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
2. प्रति-कुलपति कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
3. कुलसचिव कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
4. डॉ. भरत कुमार पंडा, शोध निर्देशक, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
5. अधिष्ठाता, शिक्षा विद्यापीठ, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
6. केंद्रीय पुस्तकालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
7. श्री चन्द्र प्रकाश सिंह, शोधार्थी
8. प्रभारी लीला, विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड कराने हेतु
9. संबंधित पत्रावली



# महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय

Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)

नैक द्वारा 'A' ग्रेड प्रदत्त/NAAC Accreditation 'A' Grade

क्रादर नवाज़ ख़ान

Kadar Nawaz Khan

कार्यकारी कुलसचिव

Acting Registrar



क्रमांक: 04/परी/पी-एच.डी./शिक्षा/12/..1051.

दिनांक: 14 जुलाई, 2022

## NOTIFICATION

It is hereby notified for the information of all concerned that the thesis submitted by the following Research Scholar from the Department of Education for the award of the Ph.D. (Doctor of Philosophy) Degree in Education has been accepted by the University for the said Degree—

| Name of the Scholar   | Title of the Thesis                                         | Viva-Voce  | Name of the Guide      | Name of the School |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------|------------|------------------------|--------------------|
| Chandra Prakash Singh | National Education Movement (1857-1947): A Historical study | 08.06.2022 | Dr. Bharat Kumar Panda | Education          |

\* The above course is under the provisions of University Grants Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of M.Phil/Ph.D Degree), Regulation 2016.

क्रादर नवाज़  
(Kadar Nawaz Khan)

14/07/22

Copy to :

1. Office of the Vice Chancellor, M.G.AH.V., Wardha
2. Office of the Pro Vice Chancellor, M.G.AH.V., Wardha
3. Office of the Registrar, M.G.AH.V., Wardha
4. Dr. Bharat Kumar Panda, Supervisor, M.G.AH.V., Wardha
5. Dean, School of Education, M.G.AH.V., Wardha
6. Central Library, M.G.AH.V., Wardha
7. Mr. Chandra Prakash Singh, Research Scholar
8. Incharge, LILA (to upload on University Website)
9. Office Copy.